АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2022                                              г. Норильск                                                   № 311
Об организации отдыха обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск в летний период 2022 года

В целях развития системы детского отдыха, оздоровления, социальной защиты детей и подростков, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних                   в летний период, в связи с организацией летней оздоровительной кампании 2022 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска (далее – Управление):

1.1.
организовать работу городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, военно-патриотического лагеря «Мальчишки Севера» на базе 9-ти муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Норильск общей наполняемостью 1390 человек согласно приложению № 1                    к настоящему постановлению;

1.2.
сформировать выездные оздоровительные лагеря, предусмотренные подпрограммой «Отдых и оздоровление детей и подростков» муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 07.12.2016 № 583 (далее – программные мероприятия), согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3.
укомплектовать оздоровительные лагеря педагогическим персоналом, обеспечить сопровождение им групп детей в выездные оздоровительные лагеря по пути следования и на период пребывания в них.
2. Управлению по спорту Администрации города Норильска:

2.1.
сформировать выездные оздоровительные лагеря, предусмотренные программными мероприятиями, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2.2.
укомплектовать оздоровительные лагеря тренерским персоналом, обеспечить сопровождение им групп детей в выездные оздоровительные лагеря по пути следования и на период пребывания в них;

2.3.
обеспечить предоставление на бесплатной основе в пользование детей, посещающих городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, военно-патриотический лагерь «Мальчишки Севера», детские клубы по месту жительства МАУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи», согласно заявкам Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска спортивных площадок и инвентаря муниципальных бюджетных учреждений Центрального района: МБУ «Стадион «Заполярник», МБУ «Дворец спорта «Арктика» (легкоатлетический манеж), района Кайеркан: МБУ «Спортивный комплекс «Кайеркан»; района Талнах: МБУ «Спортивный комплекс «Талнах» (стадион «Солнышко»).

3.
Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска:

3.1.
сформировать выездной оздоровительный лагерь, предусмотренный подпрограммой «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 05.12.2016 № 580, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

3.2.
укомплектовать оздоровительный лагерь персоналом, обеспечить сопровождение им групп детей в выездной оздоровительный лагерь по пути следования и на период пребывания в нём;

3.3.
обеспечить по утвержденному начальником Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска плану проведение культурно – массовых мероприятий для детей, посещающих городские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, военно-патриотический лагерь «Мальчишки Севера».

4. Финансовому управлению Администрации города Норильска обеспечить финансирование мероприятий, предусмотренных в рамках программных мероприятий на соответствующий финансовый год, на организацию отдыха детей и подростков в летний период 2022 года в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели решением Норильского городского Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год.

5.
Отделу охраны труда Администрации города Норильска провести семинар на тему «Соблюдение требований охраны труда, а также профилактики детского травматизма в период пребывания в лагерях» со старшими воспитателями выездных оздоровительных лагерей, начальниками городских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, военно-патриотического лагеря                        «Мальчишки Севера».

6.
Муниципальному бюджетному учреждению «Автохозяйство» обеспечить перевозку детей автобусами в соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 г. № 1527, по заявкам Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, Управления по спорту Администрации города Норильска, Управления по делам культуры и искусства Администрации города Норильска.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
Глава города Норильска

      Д.В. Карасев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

города Норильска

от 03.06.2022 № 311
Дислокация городских оздоровительных лагерей

с дневным пребыванием в летний период 2022 года

	Образовательные учреждения
	Адрес учреждения
	Количество детей

	Июнь
	Июль

	Центральный район

	МБОУ «СШ № 21»
	ул. Хантайская, д.17
	130
	105

	МБОУ «СШ № 17»
	пр-д Молодежный, д. 7
	130
	-

	МАОУ «Гимназия № 4»
	ул. Кирова, д.34
	130
	105

	МБОУ «СШ № 41»
	ул. Озерная, д.25
	50
	-

	Всего:
	440
	210

	650

	Район Талнах

	МБОУ «СШ № 38»
	ул. Енисейская, д 24
	130
	-

	МАОУ «Гимназия № 48»
	ул. Бауманская, д. 15
	130
	100

	Всего:
	260
	100

	360

	Район Кайеркан

	МБОУ «СШ № 45»
	ул. Норильская, д. 6
	130
	80

	Всего:
	130
	80

	210

	ИТОГО:
	1220

I смена – 01.06.2022 – 30.06.2022

II смена – 04.07.2022 – 01.08.2022

Дислокация военно-патриотического лагеря «Мальчишки Севера»

в летний период 2022 года

	Образовательное учреждение
	Количество дней
	Количество детей

	МБОУ «СШ № 9», ул. Талнахская, д. 71А
	21
	120

I смена: 15.06.2022– 13.07.2022

Дислокация городского оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием в летний период 2022 года

	Образовательное учреждение
	Адрес учреждения
	Количество детей

	1 смена
	2 смена

	п. Снежногорск

	МБОУ «СШ № 24»
	ул. Хантайская

Набережная, д.7
	25
	25

I смена – 15.06.2022 – 13.07.2022

II смена – 18.07.2022 – 15.08.2022

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Норильска

от 03.06.2022 № 311
Дислокация выездных оздоровительных лагерей,

организуемых Управлением общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
	№
	Наименование лагеря
	Кол-во

детей
	Сроки

заезда

	Красноярский край

	1.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (Красноярский край)
	25
	22.06.2022 – 03.08.2022

	Краснодарский край

	2.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (Краснодарский край, г. Анапа)
	160
	08.07.2022 – 28.07.2022

	3.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (Краснодарский край, г. Анапа)
	160
	30.07.2022 – 18.08.2022

	Курорты Кавказских Минеральных Вод

	4.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (курорт Кавказских Минеральных Вод)
	25
	14.07.2022 - 02.08.2022

	5.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (курорт Кавказских Минеральных Вод)
	55
	21.07.2022 - 09.08.2022

	6.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (курорт Кавказских Минеральных Вод)
	91
	11.08.2022 - 29.08.2022

	7.
	Выездной оздоровительный лагерь для детей муниципального образования город Норильск (курорт Кавказских Минеральных Вод)
	50
	25.08.2022 - 13.09.2022

	Итого:
	566

Приложение № 3
к постановлению Администрации

города Норильска

от 03.06.2022 № 311
Дислокация выездных оздоровительных лагерей,

организуемых Управлением по спорту Администрации города Норильска

	№
	Название лагеря
	Кол-во

детей
	Сроки

заезда

	1.
	Лагерь для детей муниципального образования город Норильск (Красноярский край)
	120
	29.06.2022 - 17.08.2022

	2.
	Выездной оздоровительный лагерь (Краснодарский край)
	120
	16.07.2022 – 24.08.2022

	Итого:
	240

Приложение № 4

к постановлению Администрации

города Норильска

от 03.06.2022 № 311
Дислокация выездного оздоровительного лагеря,

организуемого Управлением по делам культуры и искусства

Администрации города Норильска
	№
	Название лагеря
	Кол-во

детей
	Сроки

заезда

	1.
	Краснодарский край, г. Анапа
	27
	19.07.2022 – 23.08.2022

	Итого:
	27